[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

19.01.2026 г.                              № 24

г.Грязи

Об  итогах  муниципального этапа Всероссийского

конкурса медиатворчества и программирования « 24 bit»

     В целях  выявления и поддержки талантливых и одарённых детей , подростков и их педагогов в области программирования, медиатворчества, научно-исследовательской деятельности и научно-технического творчества   с 08.12.2025г.  по 15.01.2026г. проводился  муниципальный этап Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования среди учащихся «24 bit» среди обучающихся  общеобразовательных организаций, организаций  дополнительного образования Грязинского муниципального округа. Конкурс проводился по следующим номинациям: «2D компьютерная графика», «2D компьютерная анимация»,  «3D компьютерная графика», «3D компьютерная анимация», «Веб-дизайн», «Веб-разработка», «Прикладная программа» в  двух возрастных категориях :7 – 13 лет, 14 – 18 лет.

          На конкурс были представлены работы  из  7 ОУ города и района: МБОУ СОШ № 4 , МБОУ СОШ № 5, МБОУ СОШ № 10,  МБОУ ООШ с.В.Телелюй, МБОУ ООШ п.свх Песковатский, МБОУ СОШ с. Казинка, МБУ ДО ЦРТДЮ.

По итогам  проведения  конкурса  и на основании решения  оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
 За высокое качество и профессиональное выполнение работ признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих обучающихся:

В номинации «2D компьютерная графика»
1 место  - Лапина Анастасия, обучающаяся  МБОУ СОШ № 5, педагог Бородина Е.Н.

1 место  - Шиндина Нина , обучающаяся  МБОУ ООШ с. В.Телелюй,  педагог Барышникова П.А.

2 место  - Крапивина Елизавета, обучающаяся  МБОУ ООШ п.свх.Песковатский,  педагог Крапивина Л.В.

2 место  - Гальцева Ангелина, обучающаяся  МБУ ДО ЦРТДЮ,  педагог Куликова Т.Е.

2 место  - Кузнецова Алина, обучающаяся  МБОУ СОШ № 10,  педагог Павлова В.И.

3 место  - Цыплухина Алена, обучающаяся  МБУ ДО ЦРТДЮ,  педагог Куликова Т.Е.

3 место  - Уварова Елизавета, обучающаяся  МБОУ СОШ № 4,  педагог Шашков В.А.

В номинации «2D компьютерная анимация»
1,2 места  - не присуждать

3 место  - Куликова Василиса, обучающаяся  МБОУ СОШ с. Казинка,  педагог  Бородина Е.Н.

2. Направить  работы  победителей муниципального этап Всероссийского конкурса медиатворчества и программирования  «24 bit»  на областной этап конкурса.

Начальник отдела образования                                             А.Ю. Васильева